[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

от 10.12.2015

                          № 126
посёлок Красногвардеец

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения Каневского района

На основании приказа департамента информатизации и связи Краснодарского края от 08 августа 2012 г. № 60 «Об утверждении перечня документов (сведений), находящихся в распоряжении органов исполнительной власти, необходимых для предоставления государственных услуг Краснодарского края, предоставляемых в рамках межведомственного взаимодействия», в соответствии требованиями федерального закона от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Красногвардейского сельского поселения Каневского района (приложение).

2. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.krasnogvardeets.ru/).»
2.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района В.Н.Жилину.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района                                                           Ю. В. Донец

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Красногвардейского сельского

поселения Каневского района

от 10.12.2015 г. № 126

Перечень муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией Каневского сельского поселения Каневского района

	№ п/п
	1. Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	2
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка на условно-разрешенный вид

	3
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

	4
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	5
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду

	6
	Предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду личного

	7
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.

	8
	Предоставление земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	10
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	12
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведение торгов

	13
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	14
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	15
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

	16
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	17
	Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	18
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Ведущий специи общего отдела

администрации Красногвардейского

сельского поселения Каневского района                                            Т.В.Дудка